ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LÂM ĐỒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2179/QĐ-UBND
	Lâm Đồng, ngày 18 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DANH MỤC VỊ TRÍ VIỆC LÀM TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG NGƯỜI CÓ CÔNG TRỰC THUỘC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI TỈNH LÂM ĐỒNG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ, về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 140/TTr-SLĐTBXH ngày 30/8/2022 về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Trung tâm Điều dưỡng người có công thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt khung danh mục 16 vị trí việc làm và hạng chức danh nghề nghiệp viên chức tối thiểu tương ứng với từng vị trí việc làm tại Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Lâm Đồng trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (có phụ lục kèm theo).
Điều 2.
1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm:
a) Chỉ đạo Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Lâm Đồng hoàn thiện bản mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm.
b) Phê duyệt bản mô tả công việc và khung năng lực của từng vị trí việc làm của Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Lâm Đồng làm cơ sở cho việc tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức theo đúng danh mục vị trí việc làm, hạng chức danh nghề nghiệp, bản mô tả công việc và khung năng lực đã được phê duyệt.
c) Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, điều chỉnh danh mục vị trí việc làm khi có sự thay đổi về chức năng, nhiệm vụ hoặc theo nhu cầu thực tế của các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc sở.
2. Sở Nội vụ kiểm tra, giám sát việc phê duyệt bản mô tả công việc, khung năng lực từng vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đảm bảo phù hợp với chức năng, nhiệm vụ cụ thể của từng đơn vị.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội; Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh Lâm Đồng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- TTTU, TTHĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- LĐVP;
- Lưu: VT, TKCT, VX3.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiệp

DANH MỤC
VỊ TRÍ VIỆC LÀM VÀ HẠNG VIÊN CHỨC TẠI TRUNG TÂM ĐIỀU DƯỠNG NGƯỜI CÓ CÔNG TỈNH LÂM ĐỒNG THUỘC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 2179/QĐ-UBND ngày 18/11/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lâm Đồng)
	STT
	Tên vị trí việc làm
	Hạng viên chức (hoặc ngạch tương đương tối thiểu)
	Ghi chú

	1
	Vị trí việc làm gắn với công việc lãnh đạo, quản lý điều hành

	1.1
	Giám đốc
	Hạng III hoặc tương đương

	1.2
	Phó Giám đốc
	Hạng III hoặc tương đương

	1.3
	Trưởng phòng
	Hạng III hoặc tương đương

	1.4
	Phó Trưởng phòng
	Hạng III hoặc tương đương

	2
	Vị trí việc làm gắn với công việc hoạt động nghề nghiệp

	2.1
	Y tế
	Hạng IV hoặc tương đương

	2.2
	Nấu ăn
	Nhân viên

	2.3
	Buồng phòng
	Nhân viên

	2.4
	Lễ tân
	Nhân viên

	3
	Vị trí việc làm chuyên môn dùng chung

	3.1
	Hành chính tổng hợp
	Hạng III hoặc tương đương

	3.2
	Kế toán
	Kế toán viên trung cấp (mã số 06.032)

	3.3
	Văn thư
	Hạng IV hoặc tương đương

	3.4
	Thủ quỹ, thủ kho
	Hạng IV hoặc tương đương

	4
	Vị trí việc làm hỗ trợ, phục vụ

	4.1
	Phục vụ
	Nhân viên

	4.2
	Lái xe
	Nhân viên

	4.3
	Kỹ thuật
	Nhân viên

	4.4
	Bảo vệ
	Nhân viên

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH LÂM Đ

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

2179

/QĐ

-

UBND

Lâm Đ

?

ng, ngày

18

tháng 11 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

PHÊ DUY

?

T DANH M

?

C V

?

 TRÍ VI

?

C LÀM TRUNG TÂM ĐI

?

U DƯ

?

NG NGƯ

?

I CÓ

CÔNG

TR

?

C THU

?

C S

?

 LAO Đ

?

NG

-

THƯƠNG BINH VÀ X

Ã H

?

I T

?

NH LÂM Đ

?

NG

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LÂM Đ

?

NG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phươn

g ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 106/2020/NĐ

-

CP ngŕy 10/9/2020 c

?

a Chính ph

?

, v

?

 v

?

 trí vi

?

c lŕm vŕ

s

?

lư

?

ng ngư

?

i làm vi

?

c trong đơn v

?

 s

?

 nghi

?

p công l

?

p;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh 115/2020/NĐ

-

CP ngŕy 25/9/2020 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

tuy

?

n

d

?

ng, s

?

d

?

ng

và qu

?

n lý viên ch

?

c;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a S

?

 Lao đ

?

ng

-

Thương binh và X

ã h

?

i t

?

i T

?

 trình s

?

 140/TTr

-

SLĐTBXH ngày

30/8/2022 v

?

 vi

?

c phê duy

?

t Đ

?

 án v

?

 trí vi

?

c làm c

?

a Trung tâm Đi

?

u dư

?

ng ngư

?

i

có

công

thu

?

c S

?

 Lao đ

?

ng

-

Thương

binh

và Xă h

?

i;

Xét đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 N

?

i v

?

.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Phê duy

?

t khung danh m

?

c 16 v

?

 trí vi

?

c làm và h

?

ng ch

?

c danh ngh

?

 nghi

?

p viên ch

?

c

t

?

i thi

?

u tương

?

ng v

?

i t

?

ng v

?

 trí vi

?

c làm t

?

i Trung tâm Đi

?

u dư

?

ng ngư

?

i có công t

?

nh Lâm

Đ

?

ng tr

?

c thu

?

c S

?

 Lao đ

?

ng

-

Thương

binh và Xă h

?

i

(có ph

?

 l

?

c kèm theo).

Đi

?

u 2.

1. S

?

 Lao đ

?

ng

-

Thương binh và X

ã h

?

i có trách nhi

?

m:

a) Ch

?

 đ

?

o Trung tâm Đi

?

u dư

?

ng ngư

?

i có công t

?

nh Lâm Đ

?

ng hoàn thi

?

n b

?

n mô t

?

 công vi

?

c

và khung năng l

?

c c

?

a t

?

ng v

?

 trí vi

?

c làm.

b) Phê duy

?

t b

?

n mô

t

?

 công vi

?

c và khung năng l

?

c c

?

a t

?

ng v

?

 trí vi

?

c làm c

?

a Trung tâm Đi

?

u

dư

?

ng ngư

?

i có công t

?

nh Lâm Đ

?

ng làm cơ s

?

 cho vi

?

c tuy

?

n d

?

ng, s

?

 d

?

ng, qu

?

n lý viên ch

?

c

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH LÂM Đ ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  2179 /QĐ - UBND  Lâm Đ ? ng, ngày   18   tháng 11 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   PHÊ DUY ? T DANH M ? C V ?  TRÍ VI ? C LÀM TRUNG TÂM ĐI ? U DƯ ? NG NGƯ ? I CÓ  CÔNG   TR ? C THU ? C S ?  LAO Đ ? NG  -   THƯƠNG BINH VÀ X Ã H ? I T ? NH LÂM Đ ? NG   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LÂM Đ ? NG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính  quy ? n đ ? a phươn g ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  106/2020/NĐ - CP ngày 10/9/2020 c ? a Chính ph ? , v ?  v ?  trí vi ? c làm và  s ?   lư ? ng ngư ? i làm vi ? c trong đơn v ?  s ?  nghi ? p công l ? p;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh 115/2020/NĐ - CP ngày 25/9/2020 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh v ?   tuy ? n  d ? ng, s ?   d ? ng  và qu ? n lý viên ch ? c;   Xét đ ?  ngh ?  c ? a S ?  Lao đ ? ng  -   Thương binh và X ã h ? i t ? i T ?  trình s ?  140/TTr - SLĐTBXH ngày  30/8/2022 v ?  vi ? c phê duy ? t Đ ?  án v ?  trí vi ? c làm c ? a Trung tâm Đi ? u dư ? ng ngư ? i  có  công  thu ? c S ?  Lao đ ? ng  -   Thương  binh  và Xã h ? i;   Xét đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  N ? i v ? .   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Phê duy ? t khung danh m ? c 16 v ?  trí vi ? c làm và h ? ng ch ? c danh ngh ?  nghi ? p viên ch ? c  t ? i thi ? u tương  ? ng v ? i t ? ng v ?  trí vi ? c làm t ? i Trung tâm Đi ? u dư ? ng ngư ? i có công t ? nh Lâm  Đ ? ng tr ? c thu ? c S ?  Lao đ ? ng  -   Thương   binh và Xã h ? i  (có ph ?  l ? c kèm theo).   Đi ? u 2.   1. S ?  Lao đ ? ng  -   Thương binh và X ã h ? i có trách nhi ? m:   a) Ch ?  đ ? o Trung tâm Đi ? u dư ? ng ngư ? i có công t ? nh Lâm Đ ? ng hoàn thi ? n b ? n mô t ?  công vi ? c  và khung năng l ? c c ? a t ? ng v ?  trí vi ? c làm.   b) Phê duy ? t b ? n mô   t ?  công vi ? c và khung năng l ? c c ? a t ? ng v ?  trí vi ? c làm c ? a Trung tâm Đi ? u  dư ? ng ngư ? i có công t ? nh Lâm Đ ? ng làm cơ s ?  cho vi ? c tuy ? n d ? ng, s ?  d ? ng, qu ? n lý viên ch ? c